
 
 

 
                                          

PROPOSTA 
TÉCNICA 

 
UASG 974002 - EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF 
Pregão Eletrônico N° 90113/2024 
 
 Após examinar todas as cláusulas e condições do edital, declaramos que estamos cientes 
e de acordo com os prazos e validades, quanto ao fornecimento dos itens conforme 
estabelecido neste edital.  
 
Declaramos, de acordo com a condição da empresa, que não estamos sobre pena de 
interdição de direitos previstos na lei 9.605, de 12/02/1998, vimos apresentar a proposta 
abaixo:  
 

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, após a fase de lances. 
Prazo de fornecimento: Conforme Edital 
Forma de pagamento: Conforme Edital 
 

 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND Qtd. V. Unitário V. Total 

57 PISO VINÍLICO, Descrição: 
heterogêneo, em mantas, com 
propriedade anti-derrapante, flexível, 
base pigmentada na cor do produto, 
composto de resina PVC, manta de 
fibra de vidro, plastificante, 
pigmentos e cargas minerais, 
instalado, medindo 2x20m, 
espessura mínima de 3mm, cor a 
escolher. 

 
 

BELGOTEX / 
DURABLE 

 
 

M² 

 
 

6328,
00  

 
 

R$144,99 

 
 

R$917.496,72 

58 PISO VINÍLICO, Descrição: 
heterogêneo, em mantas, com 
propriedade anti-derrapante, flexível, 
base pigmentada na cor do produto, 
composto de resina PVC, manta de 
fibra de vidro, plastificante, 
pigmentos e cargas minerais, 
instalado, medindo 2x20m, 
espessura mínima de 3mm, cor a 
escolher. 

 
 

BELGOTEX / 
DURABLE 

 
 

M² 

 
 

2109,
00  

 
 

R$144,99 

 
 

R$305.783,91 

 TOTAL  
R$1.223.280,63 

 

 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Em nossa proposta de preços estão computados todos os custos necessários para o 
fornecimento do objeto deste edital, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, 
comerciais, taxas, frete e demais encargos pertinentes que incidam ou venha a incidir sobre 
o objeto desta licitação e que influenciam na formação do preço da proposta. Ciente e de 
acordo com todos os termos do Edital;  

 
ANEXO V 

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 
 

A empresa HOME DECOR DISTRIBUIDORA inscrita no CNPJ sob o n.º 26.502.166/0001-08 sediada no endereço SHVP Rua 08 Chacara 219 Lote 5 – 
telefone n.º 61 30446027, por intermédio do seu representante legal Sr(a). Murilo Caetano Alves Lopes portador(a) da Carteira de Iden)dade n.º  2.655.749 
e do CPF n.º 02030562130 DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860 de 
2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

 
ANEXO V 

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 
 

A empresa HOME DECOR DISTRIBUIDORA inscrita no CNPJ sob o n.º 26.502.166/0001-08 sediada no endereço 
SHVP Rua 08 Chacara 219 Lote 5 – telefone n.º 61 30446027, por intermédio do seu representante legal Sr(a). Murilo Caetano Alves Lopes portador(a) da 
Carteira de Iden)dade n.º  2.655.749 e do CPF n.º 02030562130  DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e 
no art. 1º do Decreto nº 39.860 de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

 
ANEXO VII 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 
 

Eu Murilo Caetano Alves Lopes CPF n.º 02030562130 como representante devidamente constituído da empresa HOME DECOR DISTRIBUIDORA CNPJ 
n.º 26.502.166/0001-08 doravante denominado Licitante, para fins do disposto no PE nº 90113/2025 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC, em atendimento a Lei 
Distrital n° 4.770/2012, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:  
 
a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas ecologicamente corretas realizando as seguintes 
ações: 
 
i) Descartar o material utilizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), fazendo a separação dos resíduos recicláveis, tendo o 
cuidado necessário com acondicionamento dos materiais tóxicos: lâmpadas à base de vapor de mercúrio, sódio ou similar; cartuchos e recipientes de 
tintas e outros, de modo a evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente. 
 
ii) Destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando a prática da reciclagem e a proteção do meio 
ambiente. 
 
iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; sendo que para os fins a que se destina esta licitação, somente 
será utilizado papel reciclado na forma do exigido no Edital de Licitação. 
 
b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as medidas necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos 
resultantes desta atividade, mantendo-se disponível à fiscalização pelos Órgãos responsáveis, e que já iniciou (ou está em fase de implantação) as 
seguintes medidas: _________ (DEVERÁ INFORMAR QUAIS AS MEDIDAS JÁ IMPLANTADAS) tendo como meta em um prazo de _________ atingir o 
nível mínimo para reconhecimento pelos Organismos Ambientais de Empresa Sustentável. 
 
c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, conforme exigido no PE 
nº 90113/2025 –C OLIC/SCG/SECONT/SEEC. 
 

ANEXO VIII 
DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 

 
A HOME DECOR DISTRIBUIDORA inscrita no CNPJ sob o n.º 26.502.166/0001-08 sediada no endereço SHVP Rua 08 Chacara 219 Lote 5 – telefone n.º 
61 30446027, por intermédio do seu representante legal Sr(a). Murilo Caetano Alves Lopes portador(a) da Carteira de Iden)dade n.º  2.655.749 e do CPF 
n.º 02030562130, DECLARA que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como 
RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos 
praticados diretamente ou por seu representante, nos termos do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023. 
 
Compromete-se, ainda, quando solicitado pelo(a) pregoeiro(a), a efetuar o encaminhamento da presente Declaração/Termo, devidamente assinado, à 
Central de Compras, no prazo de 03 (três) dias úteis, juntamente com a documentação necessária, no endereço: ..  

 

 
 



 
 

 
Razão Social: HOME DECOR DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 
Nome Fantasia: HOME DECOR 
CNPJ: 26.502.166/0001-08 
Inscrição Estadual: 0778923700154 
Endereço: SHVP RUA 08 CHACARA 219 LOTE 5 
Bairro: Vicente Pires 
Brasília - DF 
Cep: 72007-035 
Telefone: (61) 32453888 / 61 996582530 
 
Dados do Representante Legal, responsável pela assinatura do Instrumento Contratual 
Nome: MURILO CAETANO ALVES LOPES 
Função: DIRETOR 
CPF: 02030562130 
Telefone: (61) 32453888 / 61 996582530 
Contato: Murilo / Eduardo 
E-mail: engenharia@bigpisos.com.br 
Transportadora: Transtavares / RG Transportes 
 
Referencias Bancarias:  
Caixa Econômica Federal 
AG 1990 
CC 380-9 
OP 03  
  

Brasília – DF, 23 de Janeiro de 2025 
 

 



 
 

 
                                          

ANEXO VI 
MODELO DE DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 

 
UASG 974002 - EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF 
Pregão Eletrônico N° 90113/2024 
 
A HOME DECOR DISTRIBUIDORA declara, para todos os efeitos legais, que, no ano-calendário de realização deste pregão PE 90113/2024, não 
celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de 
enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, 
de 2006. 

 

 
Razão Social: HOME DECOR DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 
Nome Fantasia: HOME DECOR 
CNPJ: 26.502.166/0001-08 
Inscrição Estadual: 0778923700154 
Endereço: SHVP RUA 08 CHACARA 219 LOTE 5 
Bairro: Vicente Pires 
Brasília - DF 
Cep: 72007-035 
Telefone: (61) 32453888 / 61 996582530 
 
Dados do Representante Legal, responsável pela assinatura do Instrumento Contratual 
Nome: MURILO CAETANO ALVES LOPES 
Função: DIRETOR 
CPF: 02030562130 
Telefone: (61) 32453888 / 61 996582530 
Contato: Murilo / Eduardo 
E-mail: engenharia@bigpisos.com.br 
Transportadora: Transtavares / RG Transportes 
 
  

Brasília – DF, 23 de Janeiro de 2025 
 

 



≥

≥

≤





Re: PE 90113/2024 - analise proposta itens 57 e 58

Em atenção ao presente e-mail, informamos que a descrição dos itens 57 e 58, apresentado na proposta da
empresa HOMEDECOR DISTRIBUIDIRA EIRELI - EPP, está de acordo com  as especificações mínimas
estabelecidas  no item 1.1.2 do termo de referência, anexo I do pregão 90113/2024.

Att, 

 
Angela Lucia da Rosa
Diretora de Consolidação de Compras Centralizadas

De: Pregoeiro 10
Enviado: quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 14:20:18
Para: Angela Lucia da Rosa; Andrea Silva Luz
Assunto: PE 90113/2024 - analise proposta itens 57 e 58
 
Boa tarde,

Faço referência ao edital do Pregão Eletrônico n° 90113/2024, cujo objeto é o registro de preços para a
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (areia, argamassa, joelho, tinta, brita,
verniz, ferro, entre outros) e ferramenta (broca), processo 04044-00000330/2024-15. 

 
Conforme o subitem 7.9 do edital do Pregão em questão, encaminho, em anexo, a proposta de preços e o
catálogo do produto apresentados pela empresa HOMEDECOR DISTRIBUIDORA, classificada nos itens 57 e 58. 

Sendo assim, solicito a análise e emissão de parecer técnico para verificar se os materiais atendem aos
interesses da Administração Pública, de acordo com as exigências estabelecidas no Termo de Referência –
Anexo I do Edital.

Aguardo manifestação para podermos dar andamento ao certame.

Tatiana Carneiro de Melo Moreira
Pregoeira 
Coordenação de Licitações/Subsecretaria de Compras Governamentais
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal
Anexo do Palácio do Buriti, 5° andar, sala 504.

Angela Lucia da Rosa
qui 23/01/2025 14:52

Para:Pregoeiro 10 <pregoeirosulog10@economia.df.gov.br>; Andrea Silva Luz <andrea.luz@economia.df.gov.br>;

23/01/2025, 15:02 Email – pregoeirosulog10@economia.df.gov.br

https://cas.gdfnet.df.gov.br/owa/pregoeirosulog10@seplag.df.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/inbox 1/1


